LVCRE. Tangere enim & tangi nisi corpus, nulla potest res.

PROPERT. Nulla sunt inimicitia nisi amoris acerba.

PLINI. iunior. Vt de pictore, sculptore, sictore, nisi artifex iudicare: ita nisi sapiens non potest perspicere sapientem. QVINTI. Nemo nisi sua culpa diu meret. M. V. A. Nec pistoris nomen erat nisi eius qui ruri pinsebat. M. C. I. c. 2. Off. 77. Quod Apollo Pythius oraculo edidit, Spartam nulla re alia nisi avaritia esse perituram, id videtur non solum Lacedæmoniis, sed & omnibus opulentis populis prædixisse. Idem. Quid enim ætas hominis, nisi memoria rerum veterum cum superiorum ætate contextur. de Orat. 122. Quid enim iam sequitur, quod quidem artis sit, nisi ordit orationem, in quo aut concilietur auditor, aut erigatur, aut pareat se ad dicendum. Idem. Verba enim neminem mouent, nisi eum qui eiusdem linguæ societate coniunctus est.

Excepto aut exceptis omnino non damnamus, sed usus rarus est.

QVINTI

QVINT. In Bruto quum Mar. Tullius tot millibus versuum de Romanis tantum Oratoribus loquatur, & tamen de omnibus ætatis suæ quibuscumque viuebat, exceptis Cæsare atque Marcello, silentium egerit. M. C. I. C. Nec vir melior mi Testa, nec mihi amicior P. Sizio quisquam est, te tamen excepto.

Quod autem nisi copulata voce dicimus, si non separatim dicere possis, ut quod non pro quin: & atque non, pro neque.

TERENT. Tange si non totus friget.

QVINT. An Philippus Macedonum rex Alexandro filio suo literarum elementa tradi ab Aristotele summo eius ætatis Philosopho voluisset, aut ille suscepisset hoc officium, si non studiorum initia & à perfectissimo quoque optimè tractari, & pertinere ad summam credidisset: P. L. I. N. Adeo nulla est voluptas, quæ non assiduitate sui fastidium pariat. Idem. Purus oriens atque non feruens serenam diem nunciat, at hybernæ pallidus grandinem. M. C. I. C. 2. de Ora. 2. 4. Illud addidi: Mihi enim liber esse non videtur, qui non aliquando nihil agit: in qua permaneo Catule sententia. Sed hæc varia.

Alioquin, quod ascribimus propter significatus propinquitatem, in ea re dicitur, pro qua vulgus dicit, præter hoc: ut, Amicorum causa peccare nolo, eorum alioqui obsequentissimus.

QVINTILIA. Omnia nostra dum nascuntur placent, alioqui nec scriberentur. Idem. Certè Fabritius Cornelium Rufinum alioqui & malum ciuem & sibi inimicum, tamen quia vtilem sciebat ducem imminente bello, palam conf. suffragio suo fecit: atque id admirantibus quibusdam, respondit à ciue se spoliari malle, quam ab hoste venire.

Propterea, idcirco, idè, èd, cum particula quòd, quia, vel quoniam, dici venuste.

Caput XCV.

Propterea præceptionem hanc scribimus, quòd à vulgi sermone remota inueniuntur non est. Quum dua orationes sunt quarum altera alterius dicit rationem, una ex particulis illis utamur propterea quæ alijs vtilior est. Idcirco, idè, vel èd, eiq, quoniam sæpe adiungamus, læpius quia, & quòd sapissime: ut, Desiderium mihi cum propterea grauius est, quòd abeuntem te non salutavi. Literas tuas idè nimium expeto, quia te mihi iratum esse metuo. Tenuioribus hæc hyems idcirco grauius fuit, quoniam ligni caritas fuit maxima.

TERENT. Ego vitam deorum propterea sempiternam esse arbitror, quòd voluptates eorum propria sunt, id est, perpetua.

PLIN. iunior. Is qui beneficia sua verbis adornant, non ideo prædicare quia fecerint, sed ut prædicarent fecisse creduntur. A. G. E. L. Propterea, inquit Plutarchus, in certaminibus palmam signum esse placuit victoriæ, quoniam ingenium eiusmodi ligni est, ut vrgentibus opprimentibusque non cedat. M. V. A. R. R. O. Virgo de conuiuiis abducatur, idè quòd maiores nostri virginis acerba aures veneris vocabulis imbuti noluerunt. M. C. I. C. E. R. O. 9. Fam. 2. Scito enim me posteaquam in urbem venerim, rediisse cum veteribus amicis, id est, cum libris nostris in gratiam, & si non idcirco eorum vltim dimiseram, quòd iis succenterem, sed quòd eorum me suppedebat. Idem. Re quidem ipsa idè mihi non satisfacio, quòd nullam partem tuorum meritorum non modo referenda, sed ne cogitanda quidem gratia consequi possum. Vide.

C. R. A. T. I. A. Idem. Hæc èd scripsi, quòd mihi Philargyrus tuus omnia de te requirenti fidelissimum animo, ut mihi quidem visus est, narravit. 1. Famil. 2. Idibus Ianuariis in Senatu nihil est confectum, propterea quòd dies magna ex parte consumptus est altercatione. 2. de Diu. Quum autem aliquid actum est, in quo media officia comparantur, id cumulatè videtur esse perfectum, propterea quòd vulgus quid abfit à perfecto ferè non ex toto intelligit. 5. Fam. 18. Egomet qui te consolari cupio, consolandus ipse sum, propterea quòd nullam rem grauius iam diu tuli, quam incommodum tuum. ibidem. Plus tibi virtus tua dedit quam fortuna abstulit, propterea quòd adeptus es quod non multi homines noui, amisti quod plurimi homines nobilissimi. 12. Fa. 30. Quum antea distinebar maximis occupationibus, propterea quòd omnibus curis Rempubliam mihi tuendam putabam, tum hoc tempore multò distineor vehementius. 3. Tuscul. 10. Qui exisse ex potestate dicuntur, idcirco dicuntur, quia non sint in potestate mentis, cui regnum totius animi à natura tributum est.

Nonnunquam quòd pro quia sine particula alia positi inuenire est. A. E. L. I. V. S. P. A. R. T. de Bassiano. Papinianum iuris asyllum & doctrinæ legalis thesaurum: quòd parricidium excusare noluisse, occidit. M. V. A. R. R. O. Hanc deam melius putat esse Cererem: sed quòd in asyllum qui confugerint, panis daretur, esse nomen fictum à pane dando pangere, hoc est, aperire. M. A. R. C. C. I. C. E. R. O. Amabilior mihi Velia fuit, quia te ab ea sensi amari. 3. Cat. 2. Non minus nobis iucundi atque illustres sunt ij dies quibus conferuamur, quam illi quibus nascimur, quòd salutis certa lætitia est, nascendi incerta conditio, & quòd sine sensu nascimur, cum voluptate conferuamur. 4. Tuscul. 43. Noctu ambulabat in publico Themistocles, quòd somnum capere non posset:

quarentibusque respondebat: Miltiadis trophæis se è somno suscitari.

Præpositionem cum verbo compositam, cum casu sapius repeti. Cap. XCVI.

A. D. sedulam attentamque, Oratorum nonnunquam & Poëtarum lectionem qui accedet, illud ab ijs non parum sæpe obseruatum inueniat: ut præpositio cum verbo composita repetatur, ac cum casu coniungatur: ut, Accedo ad urbem. In luctus incidi. De spe decidi.

E. N. N. I. V. S. Tum pavor mihi sapientiam omnem ex animo expectoratur.

A. C. T. I. V. S. Incusant vltro à fortuna, opibusque omnibus desertum, abiectum, afflictum ex animo expectorant.

Idem. Caue ne in turba te implices.

Idem. Ad hanc fortunam accessit ei fortuna paris: id est, par, prius sermo est.

L. V. C. I. L. I. V. S. Esurienti leoni ex ore exculpere prædam.

P. L. A. V. T. V. S. Vbi summus Imperator non adest ad exercitum, citius quod non factum est vsus, fit, quam quod factum est opus.

Idem. Vox mihi ad aures aduolauit.

T. E. R. E. N. T. I. Istoc verbo animus mihi redijt, & cura ex corde excessit.

Idem. Vitium commune omnium est, quòd nimium ad rem in senectate attenti sumus.

Idem. Ne impune in nos illuseris.

Idem. Inspicere tanquam in speculo vitas hominum iubeo: atque ex alijs sumere exemplum sibi.

Idem. Nisi me animus fallit, haud multum abs me aberit infortuniu.

Idem. Quanti est sapere, nunquam accedo, quin ab te abeam doctior.

S. V. E. T. O. N. Verbis quæ Crispus Sallustius excepit ex origibus Catonis, vtaris. A. G. E. L. L. Tanquam noscitur abundus ad hominem accedit. Idem. Anus hospita atque incognita ad Tarquinium Superbum regem adit. Idem. Ad hanc ille Demosthenes clanculum adit. Idem. Mox antea Senatoribus Romæ fuit in curiam cum prætextatis filiis intro. C. N. P. L. A. N. C. V. S. Ex labore in febriculam incidit assidua & satis molestam. M. V. A. R. R. O. Ecce de improviso ad nos accedit cana veritas, Atticæ Philosophiæ alumna. Idem. Non hoc Pactolus aureas vndas agens eripiet inquam è miseris. Idem. Quibus temporibus in sacris fabam iactant noctu, ac dicunt se lemures extra ianuam eicere. Ex enim, cis, & in, tantummodo ab antiquis dicebatur: sed postea factum est, ut extra, citra, intra quoque diceretur. Auctor est Aulus Gellius. M. C. A. T. O. Poëticæ artis honos non erat. Si quis in ea re studebat, aut sese ad conuiuia applicabat, grassator vocabatur. M. C. I. C. E. R. O. 9. Famil. 14. Quis erat qui putaret ad eum amorem quem erga te habebam, posse aliquid accedere? Tantum accessit, ut mihi nunc denique amare videar, antea dilexisset. 5. Tuscul. 78. Mulieres in India, quum est cuiusque earum vir mortuus, in certamen iudiciumque veniunt, quam plurimum ille dilexerit. Plures enim singulis solent esse nuptæ. Quæ victrix, ea lata prosequentibus suis vnà cum viro in rogam imponitur. Illa victa moesta discedit. pro Archia poëta. Quid nostri Philosophi? nūm ne in iis ipsis libris quos scribunt de contemnenda gloria, sua nomina inscribunt? 1. Tuscul. 34. Quid Phidias? sui similem speciem inlucit in clypeo Mineruæ, quum scribere non liceret. 1. Famil. 16. Quemadmodum coram qui ad nos in tempestiue adeunt, molesti sæpe sunt: sic ipsi tolla offendunt non loco reddita. 2. Offic. 76. Paulus tantum in ærarium pecuniæ inuexit, vt vnus Imperatoris præda finem attulerit tributorum. At hic nihil in domum suam intulit, præter memoriam nominis sempiternam. Idem. Mihi & scriptum & nunciatum est, te in febrim subito incidisse. 6. Fam. Peto à te ne me putes obliuione tu rariu ad te scribere quam solem, sed aut grauitate valetudinis, qua tamen iam paululum videor leuari, aut quòd absum ab urbe, vt qui ad te proficiscantur, scire non possim. 5. Tuscul. 118. Mihi equidem in vita seruanda videtur illa lex, quæ in Græcorum conuiujs obrinetur: Aut bibat, inquit, aut abeat. Et rectè. Aut enim fruatur aliquis pariter cum alijs voluptate potandi: aut ne sobrius in violentiam vinolentorum incidat, antè discedat. ibidem. 92. Diogenes liberius vt Cynicus, Alexandro roganti vt diceret si quid vellet: Nunc quidem paululum, inquit, à sole abis. Offecerat videlicet apricanti. Idem. Quomodo igitur iucunda vita potest esse, à qua abis prudentia, abis moderatio? Idem. Abstinere se ab iniuria. 1. Offic. 89. Nunquam iratus qui accedet ad pœnam, medio-critatem illam tenebit, quæ est inter nimium & parum. Idem. Modò hoc malum in hanc Rempubliam inuasit. 1. Catil. Magno me metu liberabis, dummodo inter me atque te murus interit.

In Poëtarum sermone huiusmodi præpositio composita, nec repetita, casum eundem regit quem reget si separat a esset.

V. I. R. G. I. L. Quamuis multa meis exiret victima sepiis.

N. A. E. V. I. V. S. Indignè exigor patria innocens.

Cum datiuo itidem in carmine inuenitur.

V. I. R. G. I. L. Inferretque des Latio.

Quòd dicendi genus Oratoribus insolens est. Eo tamen vsus est.

M. Varro. *Eius enim verba sunt. Tanta porò inuasit cupiditas honorum plerisque: ut vel cælum ruere, modò magistrarum adipiscantur, exoptent.*

Ad Veneris, ad Herculis, *aliaque hoc genus, qua ratione dicantur. Cap. XCVII.*

AD Genouefa quum itarem, diuine rei ut adessem, aliquot ex me discipulorum quæsiuere, an ad Veneris Latine diceretur: quaque dicendi figura esset. Eius autem respondi: ab antiquis illis, apud quos lingua Latina puritas erat, hoc dicendi genus usitatum esse admodum. Eorum illa verba sunt.

HORAT. Ventum erat ad Vestæ quarta iam parte dici Præterita.
TERENT. Vbi ad Dianam veneris, ito ad dextram, priusquam ad portam aduenias.

SVE TON. Tribus quidem, verum mediocribus præliis apud Alpes, circaque Placentiam & ad Castoris, quod loco nomen est, vicit. TITVS LIVIVS. Ad Murtiæ datæ sedes. CORNIF. Ipsis verò ad Cereris memoriæ nouandæ gratia lectus sternitur. M. CÆL. Senatus habitus esset ad Apollinis, ad II. Calendas Sext. M. VAR. Ex his atque eiusmodi institutis ac vita vel ad Herculis athletæ facti erant. Idem. In oppido quæ est ædes Apollinis, & quæ ibi ad Herculis introeunt, nemo se exalcietur. Pro exalciet positum est exalcietur. M. CICERO. Ad me Pub. Valerius homo officiosissimus scripsit: id quod maximo cum fletu legi, quem admodum à Vestæ ad tabulam Valeriam ducta esse.

Eius autem figura ea ratio est apud Porphyrionem: Ventum erat ad Vestæ: subaudiendum, inquit, ædem, aut tale quid. Amant enim nescio quo modo eclipsim in relatione sui loca sacra. Sic denique & Terentius ait: Vbi ad Dianam veneris. Sic denique, Eo hodie in Claudij vel Telluris dicimus: nec addimus templum aut ædem. Hac ille.

SALLVST. Ad Iouis.

Ex his non dubitem, quin dicere possimus ad Genouefa, ad Mariæ, aliaque hoc genus. Rarum esse putem hoc dicendi genus cum præpositione alia inueniri.

MAR. enim Cælius dicit: Senatus consulti autoritas pridie Calendas Octobris in æde Apollinis. Itemque. Pridie Calend. Octobris in æde Apollinis scripti affuerunt.

Quod particula in, pro ea que est inter, ponatur non ineleganter. Cap. XCVIII.

IN Oratoribus, qui habiti sunt præclarissimi, sæpe id obseruatur, ut quum particula inter, sermone familiariter dicitur pro eo, quod est in numero, tum in pro inter usurpente venustius: ut, In tuis familiarem me quæso habeas. Multi sunt quos equidem diligo, in quibus tu vnus præcipuus es. Tu in ingratis hominibus insignis es maxime.

SVE TON. Autor & aliarum rerum fuit, in quibus ne acta Senatus publicarentur. A. GEL. Mirarique se ostendit, quod & ipsi Italianenses, & quædam item alia municipia antiqua, in quibus Vticenses nominat, quum suis moribus legibusque uti possent, in ius coloniarum mutari gestiuerint. Idem. Nonnulli grammatici ætatis superioris, in quibus est Cornutus, Annecus: haud sanè indocti neque ignobiles. S. AL. In his erat Fuluius Senatoris filius. Idem. Legantur tamen in Africam maiores nati nobiles, amplis honoribus vsi, in quibus fuit M. Æmylius Scaurus. M. VAR. Factus sum vespertilio, neque in muribus planè, neque in volucris sum. M. CICERO. L. Brutus eques Romanus adolescens omnibus rebus ornatus in meis familiarissimis est, meque obseruat diligentissime. Idem. Peto, ut eum complectare, diligas, in tuis habeas. Idem. Exilium credo, quod in maximis malis ducitur. Idem. Nihil in malis ducamus, quod sit vel à diis immortalibus, vel à natura parente omnium constitutum. Idem. Horum singulorum generum quicumque vim singulis consecuti sunt, magnum in Oratoribus nomen habuerunt. Vide, I N.

Inde factum putem, ut in primis dua sint voces, hoc est inter primos. Ne particulam inter ab hac significatione ablegemus: illa Quintiliani verba subscripsimus. Alij quoque auctores, inter quos Eratosthenes, idem præceperunt.

Quod pronomen suum non reciprocum dici possit, deque particula in, quibus adiungi possit casibus. Caput XCIX.

DE genere dicendi præcipere que certa firmaque sint aded difficile est: ut qua certissima esse putantur, ea interdum mutanda sint. Qualia sunt illa. Ne pueris quidem ignotum est pronomen suum relationum esse reciprocum: id verò & ipsum reciproca non esse. Itemque particulam in, cum ablatiuo coniungi si quies: si motus verò dicitur, cum accusatiuo, quis nescit? Verum canones ij perpetui non sunt. Contra enim dictum esse, quod perrarum est, attendimus: quod exemplis tibi illis palam facimus.

ENNIVS. Eo ego ingenio natus sum, amicitiam atque inimicitiam in frontem promptam gero.

NÆVIVS. Etiam qui res magnas manu saepe gessit gloriose, Cuius facta viua nunc vigent, qui apud gentes solus.

PLAVTVS. Certus est, introrumpam in adibus: ubi quemque hominem aspexero sine ancillam, sine seruum, sine uxorem, sine adulterum: seu patrem, sine auum videbo, obruncabo in adibus. Neque me Iupiter, neque dii omnes id prohibebunt, si volunt, quin sic faciam, ut constitui. Pergam in adibus nunc iam.

Idem. Quo illic homo fortasse penetravit in adibus.

Idem. Deinde ille actum suseret suus seruus pœnas Sofia.

M. CÆL. Poftridie eius abfolutionis in theatrum Curionis Hortensius introiit, puto, ut suum gaudium gauderemus. VAL. MAX. Nunciatum est, duos iuuenes ad ianuam venisse, magnopere rogantes ut ad eos continuò prodiret. De pronomine hoc ita accepto alibi exempla scribimus plura. Idem. Genibus innixus, lares familiares ut puerorum periculum in ipsius caput transferrent orauit. Ipsius, id est, suum. Idem. Eadem ciuitas seueritatis custos acerrima est, nullum aditum in scena mimis dando. M. VAR. Maiores sunt pueri, hi pusilli nigri, qui expectant nundinas, ut magister dimittat suos. M. CIC. Pub. Rutilius M. F. trib. pl. de Senatu iussit educi, quod eum ciuem negaret esse: quia memoria sic esset proditum, quem pater suus aut populus vendidisset, aut pater patrus deditisset, ei nullù esse postliminium. Idem. Quum nostros portus, atque eos portus quibus vitam ac spiritum ducitis, in prædonum fuisse potestatem sciatis. Super quo Aulus Gellius. Amicus, inquit, noster, homo lectione multa exercitus (cui pleraque omnia veterum literarum quæ sita, meditata, cuiusgataque erant) ibi negabat solacissimum esse, in potestatem fuisse, ut vulgus semidotum putat, sed ratione dictum certa & proba contendebar, quæ & Græci ita vterentur, & Plautus verborum Latinorum elegantissimus in Amphitryone dixit: Non verò mihi in mentem fuit: non ut dici solitum est, in mente. Sed enim præter Plaurum, inquit, cuius ille exemplo in præfenti vsus est, multam nos quoque apud veteres scriptores locutionum talium copiam offendimus, atque in his vulgò adnotamentis inspersimus.

Quum utrunque Latine dici posset, in potestate, & in potestatem fuit, Quoniam secutus Cicero, in potestatem fuit dicere maluit, ut amplius contendit A. Gellius. Qui idem alibi verba illa Claudij Quadrigarij defenfitans, Nos in medium relinquemus. Nos, inquit, in medium relinquemus. Vulgus in medio dicit. Nam vitium istuc putant: & si dicas in medium ponere, id quoque esse solocismum putant. Et tamen probabilius significantiusque sic dici videbitur, si quis ea verba non incutiòse introspiciat. Græcè quoque τῆναι εἰς μέσον (id est, ponere in medium) vitium id non est. Hac ille.

Hoc dicendi genus in commentarijs suis inspersisse quod dicit A. Gellius: id aliquantulum saepe cum verbo claudere & condere inuenimus. Eius verba sunt.

In aras, inquit, & profundas tenebras clauderent. Idem. Libri tres in sacrarium conditi Sybillini appellati. Plautus eodem genere vsus est. Postquam, inquit, in cumas conditus est, deuolant angues iubati deorsum in impluuium duo maximi. Cicero quoque ab eodem non abstinuit. Eos, inquit, quibus aliquid aut plura decerant, in eam formam non poterat includere. Idem. Ea profecto oratio in eam formam, quæ est insita in mentibus nostris, includi sic potest, ut maior eloquentia non requiratur. Idem. Verberet sæpe multis modis eadem, & vnam in rem hæreat, & in eandem commoretur sententiam.

Superiora illa ad hoc non docuimus, ut ijs utendum censamus: sed si in sermonem forte venirent, ut solocismum vitium defenderemus. Eorum etiam usurpatio, modò parvissima esset, orationem varietate fortasse distingueret.

Præpositiones quem in oratione locum habitura sint. Cap. C.

ORatorum atque Poëtarum variis collocandarum præpositionum mos est, quibus cum qui congregiatur, casus modò præpositas, modò postpositas inueniat. De eis tamen illa præcipimus. In carmine dissyllaba præpositio saepe postponitur. In oratione prosa quum alia multa præpositiones, cum præcipue cum postponitur pronomini qui, qua, quod. Usque postponitur saepe cuius dictioni, sæpius versùs, tenus sæpius, hoc est, semper. Quod exemplis manifestum sit.

LVCILIVS. In eo numero mansi quo in maxima non es pars hominum.

LVCRETIVS. Et quo quæq; modo fiant opera sine diutem.

ÆMYLIVS MACER. Et nunc agrestes inter Picunni habetur.

PROPERT. Me sine, quem semper voluit fortuna iacere.

HORAT. Multa renascuntur qua iam cecidere cadent que.

Quæ nunc sunt in honore vocabula, si volet vsus,

Quem pendens arbitrium est & vis & norma loquendi.

Idem. Est modus in rebus, sunt certi denique fines,

Quos ultra citraque nequit consistere rectum.

Idem. Ceruius hac inter vicinus garrat aniles

Ex re fabellas.

Idem. Nam vitij nemo sine nascitur: optimus ille est

Qui minimis urgetur.

Idem.

Idem. Mentio si qua de Capitolini furtis iniecta Perilli,
Te coram fuerit defendas, ut tuus est mos.
VIRGILIUS. Carthago Italiam contra Tybermaque longè Ostia.
Idem. Errabant acti fati maria omnia circum.
Idem. Pygmalion scelere ante alios immanior omnes,
Quos inter medius venit furor.
PLAVTVS. Amphitryo, qui nunc praefectus est Thebanis legionibus
quicum nupta est Alcumena.
Idem. Domo uxori mea dedi, quicum hodiè domi laui.
Idem. Omnia sunt bona, quem penes est virtus.
Idem. Ex uxore hanc rem pergam exquirere
Quis fuerit quem propter corpus suum stupri compleuerit.
Idem. En testis ampliter quo cum venio.
Idem. Illum unum exoptavi quicum atatem degerem.
Idem. Quicum unà puero atatem exegeram.
Idem. Qua sponsione pro nuper exactus es.
TERENTIUS. Te ipsum purgare ipsis coram placabilis est.
Idem. Effem unà quicum cupiebam.
Idem. Cogitatio quicum tibi res est.

QVINTILIANVS. Neminem posse dare alteri matrimo-
nium, nisi quem penes sit patrimonium. A. G. E. L. I. V. S. Cordi mi-
hi fuit priusquam ad te irem quære explorare que quoniam mo-
do veteres nostri particula ista qua de agitur vsi sunt. P. V. B. Len-
tulus. Centum circiter amissis ægrisque relictis noctu Antiochia
profugisse Laodiceam versus. M. C. A. E. L. I. V. S. Illi rumores de co-
mitiis Transpadanorum Cumarum tenus caluerunt. S. A. L. L. V. S. T.
Quos adversum multi ex Bithynia volentes occurrere falsum fi-
lium arguituri. Idem. Modò Galliam versus castra mouere. Idem.
Quem locum Aegyptum versus finem imperij habuere Carthagi-
nenses. M. C. I. C. E. R. O. S. Fam. 21. Erat nemo quicum essem li-
bentius quam tecum. 12. Fam. Nihil mihi tam deesse scito, quam
quicum hæc familiariter doctæque rideam. 2. Offi. 39. Habet qui-
buscum possis familiares conferre sermones. Idem. Quid dulcius,
quam habere quocum omnia audeas sic loqui ut tecum? de Amic.
85. Virtutum amicitia adiutrix à natura data est non vitiorum co-
mes: ut quoniam solitaria non possit virtus ad ea quæ summa sunt
peruenire, coniuncta & sociata cum altera perueniret. Quæ si quos
inter societas aut est, aut fuit, aut futura est, eorum est habendus
ad summum naturæ bonum optimus beatissimusque comitatus.
13. Fa. 12. Alia epistola communiter commendaui tibi legatos Ar-
pinatum ut potui diligentissimè, ac separatim Q. Suffidium, quo-
cum mihi omnes necessitudines sunt, diligentius commendo: non